Anastasius in via  
Leonis III. ad  
800.

cet

*Epistola Romani  
Concilij ad Gra-  
tianum, edita à R. P.  
Sim. in Appendix  
Cod. Theodos.*

*A. III. Cone-  
Chalc. dñi dñs  
dñs x. x. dñs  
dñs. dñs x. x.  
dñs. dñs x. x.*

*Synodus Romana  
sub Silvestro can-  
ulta.*

*Hincmarus ep. 7.  
exp. 21. & seqq.  
edit. Mos. Qua-  
rianus quæ in au-  
toritate proferuntur  
sanctum Silve-  
strum Papam de-  
crevisse talia que  
Catholica Ecclesia  
inter synodalia  
decreta non con-  
putat.*

& Imperij Lib. I. Cap. XI.

41

ta crimina jurejurando levavit; ut testan-  
tur Anastasius & Eginhardus in Annalibus.  
Vnde profectum est ut purgatio illa, qua  
suspecti Presbyteri, adhibito sacramento  
tam suo quām quinque vel septem emenda-  
tæ vitæ hominum ex eadem aut vicina ple-  
be petitorum, se purgatos populo compro-  
babant, *exemplo Leonis Pape facta* dicere-  
tur, ut docent Capitularia. Hanc purgan-  
di sese rationem fecutus est Paschalis I. ut  
suspicionem cädis in Theodoro Primicerio  
& Leone Nomenclatore patrata dilueret.  
Etenim præsentibus Ludovici Pij Legatis,  
sæ ab hujus facti communione cum magno  
Episcoporum numero jurejurando purgavit, ut  
loquitur Eginhardus.

plinæ restorationem respicerent, adhæsiſſe, à communione tamen Eugenij nunquam recessiſſe, neque recedere velle. Et ne præ- fracta responsione Patres Basileenses lædere videretur, eam lenitate verborum mitigavit; Nempe apud viros graves dubitari, num illa depositio, & subsequens electio, sint rite, iuſte, canonice, & legitime celebrate. & an Congregatio Basileensis tunc ſufficienter repreſenta- verit Eccleſiam Vniverſalem ad tam arduos actus exequendos. Ideo Rex, quia non eſt ſufficienter informatus ſuper prediçtis, perſeverat & manet in obedientiis Domini Eugenij, in qua nunc ſtar. Vbi autem debito informatus fuerit de veritate cauſe iſtius per Occumenicū Concilium, aut aliud generale, ſeu etiam per Congregationem Eccleſiae Gallicanæ melius & extenſius convo- cande cum Ducib⁹, Baronib⁹, aut Confede- ratis suis, aut in Conventione Principum Chriſtianorum; tunc veritate comperta & diſ- cufſa, ſtabit cum ea, & adhæribit veritati ca- tholicæ. Eugenij communione retainent Galli, eti Conciſium Basileense aliter ſta- tuuiſſet: cuius decretum, quod ad depositionem attinet, diſcutione in aliud tem- pus dilata prudenter eludunt. Extant apud Collectorē Libertatum Eccleſiae Gallica- ñe rerum hac de re Biturigibus gestarum commentarij.

beat: adeo ut omnino cum Illustrissimo Baronio consentiam, Ioannis XII. exauditionem ab Ottone Imperatore & Synodo Romana tentatam anno D C C C L X I I I . (cujus Acta extant apud Luitprandum) nullius omnino fuisse momenti. Sanè in causa hæreses publicæ professæ, & schismatis, quin de Pontifice Romano judicium fieri possit, nullus unquam scriptor dubavit: quamvis sententiam malint declarari dici quam condemnatoriam, & in schismatis explicatione varia sint sententie.